



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Σπάτα, 30/12/2016  
Αρ. πρωτ.: 39655

**ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ Τ.Κ.: 190 04

Πληροφορίες: Μ. Μπέκα

Τηλ.: 213 2007395-6/ Fax.: 210 6630163

**ΘΕΜΑ:** Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «**Φυτοτεχνική διαμόρφωση παράκτιας ζώνης**»

**ΑΠΟΦΑΣΗ 466**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ. 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),
- 4) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. Β620/2016 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου,
- 5) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 16REQ005408736,
- 6) Την 455/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΩΥΧ7Ω1Χ-Ο2Υ σύμφωνα με την οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 9.126,71 € με ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α. 35-6262.001 του προϋπολογισμού 2016 και έχει αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 16REQ005554217 (ως εγκεκριμένο αίτημα),
- 7) Την αριθμ. 444/2016 απόφαση Δημάρχου, με την οποία αποφασίστηκε η διενέργεια της υπηρεσίας «Φυτοτεχνική διαμόρφωση παράκτιας ζώνης»,
- 8) Την με αρ. πρωτ. 38706/20-12-2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,
- 9) Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Φυτοτεχνική διαμόρφωση παράκτιας ζώνης», όπως, ειδικότερα, περιγράφεται στη με αρ. 112/2016 μελέτη της Δ/νσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας,
- 10) Το από 27/12/2016 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Φυτοτεχνική διαμόρφωση παράκτιας ζώνης» στην κ. ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ - ΕΔΕ, έναντι του ποσού των 5.108,56 ευρώ με Φ.Π.Α. (13%, 24%).

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ**

Α) Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Φυτοτεχνική διαμόρφωση παράκτιας ζώνης», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην αρ. 112/2016 μελέτη της Δ/νσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας στην κ. ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ - ΕΔΕ, ΚΥΔΩΝΙΩΝ 4, Ν. ΙΩΝΙΑ, ΑΦΜ 036891000, Δ.Ο.Υ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ, σύνολο προσφοράς 5.108,56 ευρώ, ως κατωτέρω:

α/α	Περιγραφή	ΜΜ	Τ. εργ.	Τ.Π.	Ποσότητα	Τιμή ΜΜ	Αξία
<b>Προμήθειες</b>							
1	Προμήθεια φυτών Tamarix hampeana - υπέργειο ύψος 1,60-1,80μ	τεμ	1	1	105	6,00 €	630,00 €
2	Προμήθεια φυτών Vitex agnus castus - υπέργειο ύψος 1,5μ	τεμ	2	2	50	3,00 €	150,00 €
3	Προμήθεια σωλήνα άρδευσης PE 10ATM Φ25 και παρελκόμενων σύνδεσης-στερέωσης	μ	3	-	600	0,40 €	240,00 €
4	Προμήθεια σταλάγκτη 6 λτρ/ώρα	τεμ	4	-	90	0,10 €	9,00 €
5	Προμήθεια πλαστικού φρεατίου παραλληλόγραμμου, χειροκίνητης βάνας (master valve) και παρελκόμενων σύνδεσης	τεμ	5	-	1	30,00 €	30,00 €
6	Προμήθεια αδιάβροχου προγραμματιστή μπαταρίας 2 στάσεων και παρελκόμενων σύνδεσης	τεμ	6	-	1	80,00 €	80,00 €
7	Προμήθεια Η/Β PN10ATM Φ1" και παρελκόμενων σύνδεσης	τεμ	7	-	2	25,00 €	50,00 €
<b>Υποσύνολο Α1 για ΦΠΑ 13% (είδη με α/α 1 -2)</b>							<b>780,00 €</b>
<b>Υποσύνολο Α2 για ΦΠΑ 24% (είδη με α/α 3 -7)</b>							<b>409,00 €</b>
<b>Υποσύνολο Α</b>							<b>1.189,00 €</b>
<b>Εργασίες εγκατάστασης πρασίνου</b>							
8	Άνοιγμα λάκκων φύτευσης σε γαιώδες 30x30x30cm	τεμ	8	3	115	0,60 €	63,00 €
9	Άνοιγμα λάκκων φύτευσης σε γαιώδες - ημιβραχώδες 50x50x50cm	τεμ	9	3	40	3,00 €	120,00 €
10	Φύτευση φυτών	τεμ	10	4	155	1,00 €	155,00 €
11	Υποσύλωση μονού πασσάλου (l=2,0m) μαζί με την αξία του πασσάλου	τεμ	11	5	50	3,00 €	150,00 €
12	Υποσύλωση διπλού πασσάλου (l=2,0m) μαζί με την αξία του πασσάλου	τεμ	12	6	105	8,00 €	840,00 €
13	Διαμόρφωση λεκάνης άρδευσης	τεμ	13	-	155	0,60 €	93,00 €
14	Εγκατάσταση συστήματος άρδευσης	τεμ	14	8	1	400,00 €	400,00 €
15	Άρδευση (με βυτιοφόρο)	τεμ	15	7	90	0,50 €	45,00 €
<b>Υποσύνολο Β (πλέον ΦΠΑ 24%)</b>							<b>1.866,00 €</b>
<b>Εργασίες συντήρησης πρασίνου</b>							
16	Διαμόρφωση λεκάνης άρδευσης	τεμ	16	-	465	0,60	279,00 €
17	Άρδευση (με βυτιοφόρο)	τεμ	17	7	750	0,50	375,00 €
18	Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης, αυτοματοποιημένο	τεμ	18	8	1500	0,01	15,00 €

19	Υποσύλωση (επαναστήριξη) άνευ αξίας του πασσάλου	τεμ	19	-	465	1,00	465,00 €
Υποσύνολο Γ (πλέον ΦΠΑ 24%)							1.134,00 €
Σύνολο για προμήθειες (υποσύνολο Α)							1.189,00 €
Σύνολο για εργασίες (υποσύνολα Β & Γ)							3.000,00 €
ΦΠΑ 13% (για υποσύνολο Α1)							101,40 €
ΦΠΑ 24% (για υποσύνολα Α2, Β & Γ)							818,16 €
Συνολική Δαπάνη							5.108,56 €

Β) Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35-6262.001 με τίτλο «Φυτοτεχνική διαμόρφωση παράκτιας ζώνης».

Γ) Ο χρόνος εκτέλεσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα των τριάντα (30) ημερών για την εγκατάσταση του πρασίνου και του συστήματος άρδευσης και το διάστημα των δέκα (10) μηνών για τη συντήρηση του πρασίνου από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Δ) Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον ανάδοχο και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.

Ε) Στη σύμβαση, η οποία θα συναφθεί, θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τη μελέτη της προς ανάθεση υπηρεσίας.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ**